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mug.af Valget, og det f hedder der, at naar 
det rundt' omkring paa Stemmestederne 
har vist sig, at, der ikke møder nere op., at 
.stemme, skal vedkommende Valglistefører 
give :Besked over til. Valgbestyrelsens For- 
mand om, at nu er der ikke flere, der vi Ile 
stemme. Og, naar saa; Valgbestyrelsens For- 
mand har faaet Besked fra samtlige Stemme- 
steder, at der ikke er flere, der ville stemme, 
.sender; han Bud; om, at de skulle komme 
med Kasserne ,og hele Apparatet. Forinden 
disse ; StemmeIisteførere : forlade Lokalet, 
have "de saa at sige, at nu modtages der 
ikke flere Stemmer der, men der tages 
mod Stemmer ovre paa Afslutningsstedet. 

Der  møde saa samtlige . Valgbestyrelsens 
Medlemmer, og Stemmemodtagerne med 
deres Kasser,, og derovre ordnes der saa 
Afstemning for de Vælgere, som ere der til 
Stede .'os maatte ønske at .afsrive Stemme. 
og Afstemningen finder som Regel Sted 
saaledes, at man kun opstiller eetlStemmerum, 
Kommunerne ; Ni ve saa eÏterhaanden op- 
raabte,;og er der da nogen, der vil stemme, 
faar lian Adgang; dertil, og derefter. stemmer 
Valgbestyrelsen. 

y ed dette Valg gik det imidlertid ikke 
til paa denne Maade. Da Formanden, for 
Valgbestyrelsen fik at høre f ra  nogle Ste- 
der, at nu ; var der ikke ,flere,, der vilde 
stemme, bad lian dem om at tage deres 
Stemmekasse, med over i den store Sal, 
hvor Gentofte , Kommune stemte. Der 
mødte de saa med deres Stemmekasse, 
medens Afstemningen fremdeles fandt Sted 
for Gentofte Kommunes Vedkommende. 

I Fra Kommunerne Lyngby, Taarbæk, Glad- 
sakse,, Værløse, Ballerup og Maaløv mødte 
de med deres Kasser i den store Sal. , men 
Afstemningen '.fortsattes,, som sagt, ved de 
Afstemningssteder, som vare , etablerede 
der, og medens Afstemningen saaledes fort- 
sattes, holdt Valgbestyrelsen et; Møde til 
Afgørelse, af forskellige tvivlsomme Spørgs- 

> maal,.. som; havde rejst sig i Dagens Løb. 
blandt;, andet Spørgsmaalet om Maski>,nist 
Groth, der var mødt og havde fundet sit 
Navn; afkrydset, og den Slags Tilfælde. 
Dermed gik efter nogles Mening en halv 
Time, efter andres noget mere, henimod 
en Time; saa vidt man, kan skønne, gik der, 
omtrent; 8 Kvarters Tid med dette Møde. 
Imidlertid stemte de ved Bordene i Gen- 
tofte Kommune, men paa s samme Tid var 
der en Mand fra Gladsakse, Vælger Nr. 
281,; Grosserer V. Munck,. Stengaardsalle, 
Gladsakse, der mødte Kl. ,9l/2 for at af- 
give sin Stemme ved Valgbordet' for Glad- 
sakse .Kommune;, der sagde man; til ham, 
at han ikke kunde komme til at afgive 

sin Stemme, før Afslutningen af Afstem- 
ningen blev anordnet. Han var en ihær- 
dig Mand, og, han blev ved at paastaa, at 
han vilde itf med sin Stemme. Imidlertid 
kom Valgbestyrelsens Formand og øvrige 
Medlemmer til Stede, og saa kom han til 
at s temme..  Men nu sige .Klagerne,' at 
hele denne uheldige. Af slutning formentlig > -  
kan have medført, at adskillige mindre 
ihærdige Vælgere end denne Munck;ikke 
ere komne til at stemme., Det er, i alt 
Fald for Tanken, rigtigt,: at det kan have 
medført, at flere mindre ihærdige Vælgere 
ikke ere komne, til at stemne. Dette Kla- 
gepunkt er derfor blevet undersøgt ved 
Hjælp af Politiforhør. Det har der vist ; - 
sig, a t .  man ; ikke har kunnet finde saa.. 
danne mindre ihærdige Vælgere, som ikke 
ere komne til at stemme. Det er nemlig . : 
ikke oplyst, at nogen som helst Vælger paa : 홢 
det Tidspunkt har prøvet paa at afgive 
Stemme, og at det er blevet nægtet ham, man 
har ikke kunnet finde nogen Vælger, der har 
beklaget sig over, at han, ikke har kunnet 
afgive Stemme i den Tid. Og det skulde 
dog være mærkværdigt, om der har været 
nogen Vælger til Stede, som gerne vilde 
stemme, der skulde havé ladet: sig for- 
skrække blot ved at høre, a t  Grosserer 
Munck gik omkring og ikke kunde komme 
af med sin -Stemme, og tænkt, at de saa 
hellere maatte gaa hjemad. Og endnu 
mere mærkværdigt skulde det dog være, 
OITt nogen saaledes var gaaet hjem og saa 
ikke havde meldt sig ved at høre, at dér 
blev foretaget Politiundersøgelse i Sagen. 
Men det er, som ,, sagt, ikke lykkedes at 
skaffe Oplysning om nogen Vælger, hvem 
der er nægtet Adgang til at stemme, eller 
som har forladt Stemmestedet uden at 
komme til at stemme. For Flertallet maa 
det derfor , staa saaledes, at denne Afslut- 
ning, skønt den ikke stemmer med Valg- 
lovens § 4.2, alligevel ikke har haft mind- 
ste Indflydelse paa Valgets Udfald. 홢 ' 

Men naar det er| Tilfældet, kan Fler- 
tallet ikke tilraade at forkaste Valget.' 
Det vilde være at sætte 6,000홢7,000 Væl- 
gere i Bevægelse og Bekostning alene a:f 
den formelle Grund, at Valgbestyrelsen 
har baaret sig uheldigt ad og ikke strengt 
fulgt Lovgivningens Regler. Det finde vi 
ikke rigtigt, og der er for os ingen Tvivl 
om, at den Mand,: som er kommen til 
Stede her som valgt,, har Majoriteten: 
Selv om man vil fradragè de 5 Stemmer. 
som ere afgivne af Mænd, der ikke vare 
30 Aar, og selv om man vil fradrage de 2 
Stemmer, : der: ikke have kunnet afgives, 
fordi der var afkrydset for dem, selv oni 


